令和３年１０月８日

保護者 様

大阪市立西三国小学校

校 長  福井 淳也

令和３年度 ２学期の主な学校行事

秋晴の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育活動にご

理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

「緊急事態宣言」の解除を受けて、２学期の主な学校行事が決定しましたのでお知らせします。

行事を通して、子どもたちが学び、成長する機会になるように考えています。また、来校していた

だく行事では、保護者の皆様に子どもたちのがんばりをご覧いただければと思います。

なお、新型コロナウイルス感染症の感染状況により、行事の変更がある場合もございます。その

際は学校ホームページや学年だより等でお知らせします。

ご理解ご協力をお願いいたします。

【１０月】

１０月１３日（水）～１４日（木）６年修学旅行【伊勢志摩方面】

１９日（火）１年遠足【千里中央公園】

   ２１日（木）学習公開【全学年】

※２・３時間目に実施します。詳細は後日お知らせします。

   ２２日（金）５年遠足【布引ハーブ園】

   ２６日（火）令和４年度入学児童対象 就学時健康診断 ※全学年 13 時 10 分下校

      ２７日（水）５年社会見学【自動車工場（ダイハツ工場）】

   ２８日（木）２年遠足【五月山公園・五月山動物園】

   ２９日（金）４年遠足【箕面の滝・昆虫館】

【１１月】

１１月 ４日（木）３年遠足【海遊館】

    ９日（火）４年水道教室（出前授業）

   １０日（水）避難訓練・集団下校 ※全学年 14 時頃下校

   １３日（土）土曜授業 ※短縮時間割４時間授業 12 時 20 分下校

   ２６日（金）学習公開【全学年】

※２・３時間目に実施します。詳細は後日お知らせします。

【１２月】

１２月 ４日（土）土曜授業 ※短縮時間割４時間授業 12 時 20 分下校

    ８日（水）小学校学力経年調査 国語・社会（３～６年）

    ９日（木）小学校学力経年調査 算数・理科（３～６年）・英語（５・６年）

   １６日（木）・１７日（金）・２０日（月）・２１日（火）個人懇談会

                 ※１～３年：13 時 30 分下校・４～６年：14 時下校

     ２３日（木）給食終了

   ２４日（金）終業式 ※短縮４時間授業 12 時 20 分下校